'COMISSÃO DE LICITAÇÃO
ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO DO PREGÃO N° PPRP — 21/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E
PULVERIZAÇÃO DE VEICULOS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE PALMÃCIA/CE, aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de outubro de 2022, na sala da
comissão de licitação no paço municipal situado na Praça 7 de setembro, Centro,
62.780-000, cidade de Palmácia - CE, reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em
sessão pública, a Comissão Permanente de Pregão do Governo Municipal de
Palmácia, nomeados pela Portaria n° 026/2022, de 28 de março de 2022, composta
respectivamente pelos servidores Francisca Silvania de Sousa Alves Silva —
Pregoeira, Francisca Flaviana dos Santos Marques e Deidison Ferreira da Silva —
Equipe de Apoio, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o
procedimento Licitatório na Modalidade pregão presencial tombado sob o n° PPRP —
21/2022, a fim de dar prosseguimento a abertura e julgamento relativas ao certame,
como previsto no Edital correspondente e tudo a luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e
suas alterações. As 09:00 (nove horas) do dia supra a Sra. Pregoeira declarou que
estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada
das empresas interessadas, empresas presentes a participar do presente certame
sendo composta a presente lista pelo seguinte proponente e seu respectivo
representante CARSAU COMSERV EIRELI, CNPJ N° 23.156.411/0001-76
representada por  ANTONIO  COSTA DE LIMA, CPF N° 285.031.633-49. Passou-se
para a abertura e análise da proposta de prego pela Comissão, em seguida passou
para abertura do envelope "01" Proposta de Preço, após aberto foi lido os preços em
voz alta para que fosse elaborado o mapa comparativo/lance/negociação, conforme
anexo. Após a analise realizada pela Comissão, constatado que estava de acordo com
os ditames do Edital: Após negociação ficaram os referidos valores item 01 valor
unitário de R$ R$ 57,00 (cinquenta e sete reais), item 02 valor unitário de R$
130,00 (cento e trinta reais), item 03 valor unitário de R$ 246,67 (duzentos e
quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos), item 04 valor unitário de R$
32,00 (trinta e dois reais) e item 05 valor unitário de R$ 245,00 (duzentos e
quarenta e cinco reais), vide mapa de preços anexo. Ato continuo, a Sra. Pregoeira
proferiu em viva voz o resultado da fase de negociação/lance, onde declarou que a
proponente CARSAU COMSERV EIRELI, CNPJ N° 23.156.411/0001-76, estava
CLASSIFICADA, conforme Propostas de Preços acostados aos autos. Após declarada
classificada a empresa passou-se para a abertura do envelope — "02" documentos de
habilitação, verificada por esta comissão, constatou-se que a mesma está
HABILITADA. A Sra. Pregoeira declarou, que a Proponente CARSAU COMSERV
EIRELI, CNPJ N° 23.156.411/0001-76 	foi VENCEDORA do certame por ter
apresentado a proposta mais vantajosa para a administração. Foi perguntado se a
licitante teria algo a acrescentar sobre o resultado do referido certame, ou interpor
recurso, pelo que afirmou que não, renunciando expressamente ao respectivo prazo
recursal. Foi concedido prazo de 24 (vinte e quatro) horas para apresentação de
proposta adequada, para que a vencedora adeque a sua proposta ao valor
disponibilizado pela administração, dada a baixa complexidade. Ciente a vencedora
nada mais para constar foi encerrada a presente sessão as 10:30h (dez horas e trinta

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF NI' 06.920.202-8

(AA-- 	ftl
is Ison erreira cra Silva

Equipe de Apoio

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
minutos) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão e
pela licitante presente.

- 	 cte, 	AJijuk17-)
Fr ncisca Silvania de Sousa Alves Silva

Pregoeira

",,t4,0w5. 64:51 	 LÁJO''Aottuw-7)
Francisca Flaviana dos Santos Marques

Equipe de Apoio

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

	Page 1
	Page 2